
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

№ М.Ш? 
ПРИКАЗ 

О" внесении дополнений в приказ от 29.04.2015 
№ 3321/1 «Об объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым у лиц, 

I замещающих эти должности, прекращаются трудовые 
договоры в связи с истечением срока их действия 
в 2015/2016 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие дополнения в приказ от 29.04.2015 № 3321/1 «Об 
объявлении должностей профессорско-преподавательского состава, по которым у лиц, 
замещающих эти должности, прекращаются трудовые договоры в связи с истечением 
срока их действия в 2015/2016 учебном году». 

1.1. Дополнить список должностей профессорско-преподавательского состава, 
по которым у лиц, замещающих эти должности, прекращаются трудовые договоры в 
связи с истечением срока их действия в 2015/2016 учебном году, следующими 
должностями: 

Кафедра биогеографии и охраны природы 

1.47. Банарь С.А. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра климатологии и мониторинга окружающей среды 

1.48. Кобышева Н.В. профессор 50 30.06.2016 

1.49. Довгалюк Ю.А. доцент 50 30.06.2016 

1.50. Лавров Н.А. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра региональной политики и политической географии 

1.51. Быстров С.А. доцент 50 30.06.2016 

Кафедра страноведения и международного туризма 

1.52. Шастина Г. Н. доцент 100 30.06.2016 
1.53. Шитова Л.Ф. доцент 100 30.06.2016 

L 



1.54. Бочарникова М.В. ассистент 50 30.06.2016 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного Управления по 
организации работы с персоналом Смородинцевой А.Д.: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом 
под роспись и организовать размещение на сайте СПбГУ в сети Интернет. 

2.2. Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого 
совета Института наук о Земле СПбГУ Морачевской К.А. для размещения на 
соответствующем информационном стенде СПбГУ. 
3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по 
организации работы с персоналом С.В. Морозова 


